
FRIZZO engenharia • arquitetura • urbanismo

RUA INDEPENDÊNCIA 110, SALA 24 - TEL: (55) 3781-1965 Obra: EMEI Turma da Esperança

EMAIL: contato@frizzo.eng.br Proponente: Município de Augusto Pestana - RS

SANTO AUGUSTO - RS

META/ VALOR PESO MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6

AGRUPADOR R$ % PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$

1 EMEI TURMA DA ESPERANÇA

1.1 121.476,00              4,11% 4,22                5.126,29                   9,34                11.345,86                 9,90                12.026,12                 12,49              15.172,35                 7,00                8.503,32                   5,31                6.450,38                   

1.2 12.239,45                 0,41% 100,00           12.239,45                 -                             -                             -                             -                             -                             

1.3 8.919,29                   0,30% -                             63,03              5.621,83                   36,97              3.297,46                   -                             -                             -                             

1.4 97.711,41                 3,31% 100,00           97.711,41                 -                             -                             -                             -                             -                             

1.5 165.746,76              5,61% -                             100,00           165.746,76               -                             -                             -                             -                             

1.6 155.363,56              5,26% -                             9,99                15.520,82                 90,01              139.842,74               -                             -                             -                             

1.7 273.785,55              9,27% -                             -                             15,91              43.559,28                 84,09              230.226,27               -                             -                             

1.8 60.890,48                 2,06% -                             100,00           60.890,48                 -                             -                             -                             -                             

1.9 100.297,49              3,40% -                             -                             93,26              93.537,44                 -                             -                             -                             

1.10 176.334,03              5,97% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.11 321.705,11              10,89% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.12 123.535,55              4,18% -                             -                             -                             100,00           123.535,55               -                             -                             

1.13 198.282,28              6,71% -                             -                             -                             -                             100,00           198.282,28               -                             

1.14 11.323,89                 0,38% 84,76              9.598,13                   -                             -                             -                             -                             1,08                122,30                      

1.15 38.698,88                 1,31% -                             42,83              16.574,73                 -                             -                             -                             -                             

1.16 29.054,71                 0,98% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           29.054,71                 

1.17 44.700,70                 1,51% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.18 74.593,39                 2,53% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.19 137.480,67              4,66% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.20 54.410,16                 1,84% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.21 64.897,28                 2,20% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.22 111.121,64              3,76% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.23 145.999,64              4,94% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.24 26.140,69                 0,89% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           26.140,69                 

1.25 104.604,61              3,54% -                             -                             -                             -                             -                             24,79              25.931,48                 

1.26 69.143,96                 2,34% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           69.143,96                 

1.27 34.274,99                 1,16% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.28 50.426,55                 1,71% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.29 127.675,74              4,32% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.30 7.137,66                   0,24% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.31 4.869,80                   0,16% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

2.952.841,92           100,00% 4,22% 124.675,28               9,34% 275.700,48               9,90% 292.263,05               12,49% 368.934,17               7,00% 206.785,60               5,31% 156.843,52               

87.272,69                 192.990,33               204.584,13               258.253,91               144.749,92               109.790,46               

37.402,59                 82.710,15                 87.678,92                 110.680,26               62.035,68                 47.053,06                 

4,22% 124.675,28               13,56% 400.375,75               23,46% 692.638,80               35,95% 1.061.572,97           42,95% 1.268.358,57           48,27% 1.425.202,09           

Total Simples - MÃO DE OBRA

PÁTIOS EXTERNOS

SINALIZAÇÃO

SERVIÇOS FINAIS

Total Simples:

Total Acumulado:

Total Simples - MATERIAL

PISOS - SETOR B

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

INSTALAÇÕES PLUVIAIS

LOUÇAS, APARELHOS E METAIS

REVESTIMENTOS EXTERNOS - SETOR B

REVESTIMENTOS INTERNOS - SETOR A

REVESTIMENTOS INTERNOS - SETOR B

PINTURAS - SETOR A

PINTURAS - SETOR B

PISOS - SETOR A

ESQUADRIAS - SETOR B

COBERTURA - SETOR A

COBERTURA - SETOR B

IMPERMEABILIZAÇÃO - SETOR A

IMPERMEABILIZAÇÃO - SETOR B

REVESTIMENTOS EXTERNOS - SETOR A

FUNDAÇÕES - SETOR B

ESTRUTURA - SETOR A

ESTRUTURA - SETOR B

PAREDES E PAINÉIS - SETOR A

PAREDES E PAINÉIS - SETOR B

ESQUADRIAS - SETOR A

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA

FUNDAÇÕES - SETOR A
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FRIZZO engenharia • arquitetura • urbanismo

RUA INDEPENDÊNCIA 110, SALA 24 - TEL: (55) 3781-1965 Obra: EMEI Turma da Esperança

EMAIL: contato@frizzo.eng.br Proponente: Município de Augusto Pestana - RS

SANTO AUGUSTO - RS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

DESCRIÇÃO
META/ VALOR PESO MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9 MÊS 10 MÊS 11 MÊS 12

AGRUPADOR R$ % PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$ PARCELA (%) R$

1 EMEI TURMA DA ESPERANÇA

1.1 121.476,00              4,11% 4,55                5.527,16                   15,21              18.476,50                 16,81              20.420,12                 3,99                4.846,89                   4,21                5.114,14                   6,97                8.466,88                   

1.2 12.239,45                 0,41% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.3 8.919,29                   0,30% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.4 97.711,41                 3,31% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.5 165.746,76              5,61% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.6 155.363,56              5,26% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.7 273.785,55              9,27% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.8 60.890,48                 2,06% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.9 100.297,49              3,40% -                             -                             -                             -                             -                             6,74                6.760,05                   

1.10 176.334,03              5,97% -                             100,00           176.334,03               -                             -                             -                             -                             

1.11 321.705,11              10,89% -                             -                             100,00           321.705,11               -                             -                             -                             

1.12 123.535,55              4,18% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.13 198.282,28              6,71% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.14 11.323,89                 0,38% 8,11                918,37                      6,05                685,10                      -                             -                             -                             -                             

1.15 38.698,88                 1,31% 22,19              8.587,28                   13,33              5.158,56                   21,65              8.378,31                   -                             -                             -                             

1.16 29.054,71                 0,98% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.17 44.700,70                 1,51% 100,00           44.700,70                 -                             -                             -                             -                             -                             

1.18 74.593,39                 2,53% 100,00           74.593,39                 -                             -                             -                             -                             -                             

1.19 137.480,67              4,66% -                             100,00           137.480,67               -                             -                             -                             -                             

1.20 54.410,16                 1,84% -                             -                             -                             -                             100,00           54.410,16                 -                             

1.21 64.897,28                 2,20% -                             -                             -                             -                             100,00           64.897,28                 -                             

1.22 111.121,64              3,76% -                             100,00           111.121,64               -                             -                             -                             -                             

1.23 145.999,64              4,94% -                             -                             100,00           145.999,64               -                             -                             -                             

1.24 26.140,69                 0,89% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.25 104.604,61              3,54% -                             -                             -                             75,21              78.673,13                 -                             -                             

1.26 69.143,96                 2,34% -                             -                             -                             -                             -                             -                             

1.27 34.274,99                 1,16% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           34.274,99                 

1.28 50.426,55                 1,71% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           50.426,55                 

1.29 127.675,74              4,32% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           127.675,74               

1.30 7.137,66                   0,24% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           7.137,66                   

1.31 4.869,80                   0,16% -                             -                             -                             -                             -                             100,00           4.869,80                   

2.952.841,92           100,00% 4,55% 134.326,90               15,21% 449.256,50               16,81% 496.503,17               2,83% 83.520,02                 4,21% 124.421,58               8,11% 239.611,67               

94.028,82                 314.479,54               347.552,22               58.464,01                 87.095,10                 167.728,16               

40.298,08                 134.776,96               148.950,95               25.056,01                 37.326,48                 71.883,51                 

52,81% 1.559.528,98           68,03% 2.008.785,48           84,84% 2.505.288,65           87,67% 2.588.808,67           91,89% 2.713.230,25           100,00% 2.952.841,92           

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Arq. e Urb. Leonardo Postay Frizzo

CAU A107991-3 12/09/2022

SINALIZAÇÃO

SERVIÇOS FINAIS

Total Simples:

Total Acumulado:

Total Simples - MATERIAL

Total Simples - MÃO DE OBRA

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

INSTALAÇÕES PLUVIAIS

LOUÇAS, APARELHOS E METAIS

PÁTIOS EXTERNOS

REVESTIMENTOS INTERNOS - SETOR A

REVESTIMENTOS INTERNOS - SETOR B

PINTURAS - SETOR A

PINTURAS - SETOR B

PISOS - SETOR A

PISOS - SETOR B

COBERTURA - SETOR A

COBERTURA - SETOR B

IMPERMEABILIZAÇÃO - SETOR A

IMPERMEABILIZAÇÃO - SETOR B

REVESTIMENTOS EXTERNOS - SETOR A

REVESTIMENTOS EXTERNOS - SETOR B

ESTRUTURA - SETOR A

ESTRUTURA - SETOR B

PAREDES E PAINÉIS - SETOR A

PAREDES E PAINÉIS - SETOR B

ESQUADRIAS - SETOR A

ESQUADRIAS - SETOR B

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA

FUNDAÇÕES - SETOR A

FUNDAÇÕES - SETOR B
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